
Uchwała nr  143/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Wojciechów na realizację 
zadania własnego Gminy pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej 106924L (Kol. 
Palikije II – Palikije – Kol. Palikije I) na działce nr 719 w miejscowości Palikije 
Pierwsze gm. Wojciechów na długości 730 m od km rob. 0+000 do km rob. 730” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571), art.216 ust 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869) - 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej Gminie Wojciechów w województwie lubelskim  
w wysokości 100 000 zł., w formie dotacji celowej na realizację zadania własnego Gminy 
pod nazwą Przebudowa drogi gminnej 106924L (Kol. Palikije II – Palikije – Kol. Palikije I) 
na działce nr 719 w miejscowości Palikije Pierwsze gm. Wojciechów na długości 730 m 
od km rob. 0+000 do km rob. 730”, w związku ze stratami poniesionymi w maju 2019 r. 
w wyniku wystąpienia trąby powietrznej. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umowy 
określającej szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie i zasady 
rozliczania. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 1, zostały zaplanowane w budżecie 
Województwa Mazowieckiego na rok 2019 – przyjętym uchwałą nr 19/18 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2018 r. sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2019 rok1  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2019 r. poz. 13184) -  
w dziale 754, rozdziale 75478 § 6300 i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Wiceprzewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Marcin Podsędek 

                                                
1 Zmienionej uchwałą nr 2/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 22 stycznia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 1461), 

uchwałą nr 19/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 lutego 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 2520), uchwałą  
nr 28/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 marca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4067), uchwałą nr 50/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 16 kwietnia 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5374), uchwałą nr 62/19 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6853), nr 84/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7939), uchwałą nr 106/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 9 lipca 2019 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8855) oraz uchwałą nr 121/19 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 10 września 2019 r. 
 

 



2 

 

Uzasadnienie 

Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie w czerwcu br. 
wpłynęło pismo Wójta Gminy Wojciechów z woj. lubelskiego w sprawie pomocy dla ofiar 
trąby powietrznej na Lubelszczyźnie, która przeszła przez teren ww. Gminy 21 maja br.  
i wyrządziła ogromne zniszczenia w gminnej infrastrukturze zwłaszcza drogowej. 

W lipcu br. wpłynął również Apel Radnego Województwa Mazowieckiego Pana Łukasza 
Gołębiowskiego w sprawie pomocy dla ofiar trąby powietrznej, która przeszła w maju przez 
teren Gminy Wojciechów. 

Z informacji pozyskanych od Wójta Gminy Wojciechów wynika, że Gmina Wojciechów 
otrzymała od Miasta Lublin pomoc finansową w wysokości 150 000,00 zł  

z przeznaczeniem na usuwanie skutków i udzielenie pomocy poszkodowanym w wyniku 
zdarzenia losowego oraz od Samorządu Województwa Lubelskiego pomoc finansową  
w wysokości 200 000,00 zł z przeznaczeniem na pomoc poszkodowanym w wyniku 
zdarzenia losowego. 

Wójt Gminy Wojciechów prosi o wsparcie finansowe, które zostanie przeznaczone  
na pomoc w odbudowie drogi gminnej, która została  zniszczona przez działania  służb  
i ciężkiego sprzętu podczas prowadzenia działań ratowniczo-porządkowych prowadzonych 
na terenie Gminy z powodu przejścia trąby powietrznej, przez Państwową Straż Pożarną, 
Ochotnicze Straże Pożarne, Wojska Obrony Terytorialnej oraz służby energetyczne.  
Gmina jest zmuszona zrealizować zadanie własne pod nazwą „Przebudowa drogi gminnej 
106924L (Kol. Palikije II – Palikije – Kol. Palikije I) na działce nr 719 w miejscowości Palikije 
Pierwsze gm. Wojciechów na długości 730 m od km rob. 0+000 do km rob. 730”.  

Wójt poinformował również, że została powołana Komisja ds. szacowania szkód  
i strat w przypadku mienia prywatnego. Natomiast koszt przebudowy przedmiotowej drogi 
został oszacowany na kwotę 156055,00 zł, na podstawie ogłoszonego i rozstrzygniętego 
przez Gminę Wojciechów przetargu na ww. zadanie. 

Udzielenie pomocy jest możliwe na podstawie art. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571) oraz art. 220 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869).  

Otrzymane środki mogą zostać przeznaczone jedynie na zadania własne gminy określone  
w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.). 

Przekazanie pomocy finansowej może się odbyć na podstawie umowy zawartej  
z gminą, określającą szczegółowe warunki udzielenia pomocy, jej przeznaczenie  
i zasady rozliczania. 

W związku z wyżej opisaną sytuacją proponuje się podjęcie przedmiotowej uchwały 
dotyczącej udzielenia pomocy finansowej w kwocie 100 000 złotych z przeznaczeniem na 
pomoc dla ww. gminy na zadanie „Przebudowa drogi gminnej 106924L (Kol. Palikije II – 
Palikije – Kol. Palikije I) na działce nr 719 w miejscowości Palikije Pierwsze gm. Wojciechów 
na długości 730 m od km rob. 0+000 do km rob. 730”. 


